РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(УГЛУ декабря 2021 года
г. Петухово

№

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского района от 20.10.2017г.
№440 «Об утверждении муниципальной программы

Петуховского района «Снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества предоставления

муниципальных услуг на 2018- 2022 годы»»

В целях снижения административных барьеров, оптимизации и повышения качества
предоставления муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в связи
с уточнением параметров районного бюджета на 2021 год, Администрация Петуховского
муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Петуховского района от 20.10.2017г.
№440 «Об утверждении муниципальной программы Петуховского района "Снижение
административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных
услуг на 2018- 2022 годы"»:

1.1 Абзац 7 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Финансовое обеспечение Планируемый объем финансирования Программы за счет
средств районного бюджета составит 110,27 тыс.рублей, в том
числе:
2018 год - 91,92 тыс.рублей;
2019 год - 2,270 тыс.рублей;
2020 год - 6,810 тыс. рублей;
2021 год - 4,270 тыс. рублей;
2022 год - 5,00 тыс. рублей;
Объемы финансирования Программы за счет средств
районного бюджета ежегодно уточняются в соответствии с
решением Петуховской районной Думы о районном бюджете
на соответствующий финансовый год.

1.2 Раздел VII. Сведения о распределении объемов финансирования программы
изложить в новой редакции:
«Источником финансирования Программы являются средства районного бюджета. Данные
средства будут расходоваться на:
- перевод муниципальных услуг в электронный вид и на межведомственное взаимодействие в
размере 0 тыс. рублей.
- приобретение электронно-цифровой подписи, организация защиты персональных данных в
размере 110,27 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы ежегодно уточняются в соответствии с решением
Петуховской районной Думы о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета составит 110,27 тыс.
рублей, в том числе:
2018 год - 91,92 тыс. рублей;
2019 год - 2,270 тыс. рублей;
2020 год - 6,810 тыс. рублей;
2021 год - 4,270 тыс. рублей;
2022 год - 5,00 тыс. рублей.»

1.3 п. 4-5, строку «Всего» приложения 1 к муниципальной программе Петуховского района
"Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления
муниципальных услуг на 2018 - 2022 годы" изложить в следующей редакции:

№
/п/

п

4.

5.

Содержание
мероприятия

Обеспечение
перехода на
оказание
муниципальных
услуг в
электронной
форме с
использованием
Единого
федерального
портала
государственны
х и
муниципальных
услуг (функций)

Приобретение
цифровой
подписи,
организация
защиты
персональных
данных

Срок
исполн
ения

2018-
2022гг.

2018-
2022гг.

Исполнители

Администрац
ия
Петуховског
о района

Источник
И И

объемы
финансиро
вания
(тыс.руб.)

Районный
бюджет
0

I

В том числе (тыс. рублей) по годам:

2018

0

Администрац | Районный 1 9 1 ,92
ия бюджет
Петуховског Л 10,27
о района

Всего: Н 10,27 91,92

2019

0

2,270

2,270

2020

0

6,810

6,810

2021

0

4,270

4,270

2022

0

5,00

5,00

2. Постановление Администрации Петуховского района от 24.12.2020 г. № 858 «О внесении
изменений в постановление Администраций Петуховского района от 20.10.2017г. №440 «Об
утверждении муниципальной программы Петуховского района "Снижение административных
барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг на 2018- 2022
годы"» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Петуховского района
Курганской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами —
руководителя аппарата Администрации Петуховского района.

Глава Петуховского муниципального округа И.В. Арзин